
 

Comune di Careggine – Via Carraia – Tel. 0583 661061 fax 0583 661062 

 

                    
COMUNE DI CAREGGINE 

(Provincia di Lucca) 
 

SEGRETARIO 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 468 DEL 28.09.2022  
 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE    DIPENDENTE   G.V.   ALLA   PARTECIPAZIONE COMMISSIONE 
CONCORSO COMUNE DI VAGLI SOTTO          

 
 

CUP:       CIG:                 

 

 
              L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese settembre, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. DINI 
VIVIANA, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 16.09.2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 vice segretario comunale segreteria 
convenzionata tra i comuni di Castelnuovo di Garfagnana, Careggine e Villa Collemandina; 

- Vista la deliberazione C.C. n. 27 dell’01/10/2021 con la quale veniva approvato il DUP 2022/2024; 
- Vista la deliberazione C.C. n. 38 del 30/12/2021 , esecutiva a termini di legge, con la quale veniva 

approvato il bilancio di previsione 2022; 
- Vista la Deliberazione G.C. n. 01 del 05/01/2022, esecutiva a termini di legge, con la quale veniva 

assegnato il PEG 2022 ai vari responsabili. 
adotta il presente provvedimento. 

 

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., avente ad oggetto “Incompatibilità, cumulo di 

impieghi e incarichi”, che disciplina lo svolgimento di incarichi ai pubblici dipendenti, fatte salve le 

incompatibilità assolute previste dagli articoli 60 e seguenti del testo unico approvato con D.P.R. 10 

gennaio 1957, n. 3; 

 

RICHIAMATO, in particolar modo il comma 7 del citato articolo 53, che prevede che “i 

dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o 

previamente autorizzati dall’amministrazione di appartenenza. Ai fini dell’autorizzazione, 

l’amministrazione verifica l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse”; 

 

ESAMINATE le disposizioni previste: 

• dal Codice di Comportamento dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni, adottato 

con D.P.R. 62/2013; 

• dal Codice di Comportamento dell’Ente, adottato ai sensi dell’art. 54, comma 5, del 

D.Lgs. 165/2001; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. 5571 del 19/09/2022, il Comune di Vagli Sotto ha richiesto di 

autorizzare il geom. Giuseppe Virgili, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Careggine, 

a partecipare, in qualità di componente, alla commissione di concorso per esami per la copertura di 

n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D; 

 



 

Comune di Careggine – Via Carraia – Tel. 0583 661061 fax 0583 661062 

 

DATO ATTO che, dall’istruttoria svoltab dall’Ufficio personale dell’Ente, è emerso che: 

 

• l’oggetto dell’incarico non risulta in conflitto, anche potenziale, di interessi, con l’esercizio 

delle funzioni istituzionalmente svolte dal dipendente nell’Ente; 

• le modalità di svolgimento dell’incarico e il relativo compenso non comportano 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite 

al dipendente, in quanto rispettano e i limiti e i vincoli previsti dalla normativa; 

 

RICHIAMATI il comma 14 dell’articolo 53 del D.Lgs. 165/2001, in merito alla comunicazione da 

effettuare al Dipartimento della Funzione Pubblica, e l’articolo 18 del D.Lgs. 33/2013, in relazione 

agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

RICHIAMATO inoltre l’articolo 3, comma 13, della legge 56/2019, secondo cui gli incarichi di 

presidente, membro e segretario delle commissioni esaminatrici “si considerano attività di servizio a 

tutti gli effetti di legge, qualunque sia l’amministrazione che li ha conferiti”; 

 

Visto lo Statuto Comunale, esecutivo; 

Visto il d. Lgs. n.267/2000 - T.U. come modificato dal D.L. 10/12/2012 n. 174 ed in particolare 

dall’art. 3 del D.L. citato che introduce nel vigente Testo Unico convertito con L 213/2012; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Ritenuto poter provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di autorizzare il geom. Giuseppe Virgili, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 

Careggine, a partecipare, quale componente, alla commissione di concorso per esami per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D, bandito dal Comune di Vagli 

Sotto; 

2. di dare atto che l’incarico rispetta i criteri normativi vigenti in materia e che, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 13, della legge 56/2019, rientra nell’attività di servizio a tutti gli 

effetti di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2022-09-28T12:34:52+0200
	Approvo il documento




